
ROZPIS DLOUHODOBÝCH SOUTĚŽÍ KHKSST 2024-2025 

Královéhradecký krajský svaz stolního tenisu, adresa U Koruny 292, 50002 Hradec Králové 
https://www.ping-pong.cz/cast/region/6 

Rozpis 

dlouhodobých mistrovských soutěží  družstev  mužů a žen ve stolním tenise 

pro sezónu 2024 – 2025 v KHKSST 

 

1. Vypsané soutěže a právo startu  

1.1. Divize mužů 

1.1.1. DTJ Hradec Králové A sestup z 3LMC 

1.1.2. DTJ Hradec Králové B 

1.1.3. TJ Nová Paka A 

1.1.4. Jiskra Jaroměř A 

1.1.5. TJ Sokol Stará Paka A 

1.1.6. Sokol Chlumec nad Cidlinou A 

1.1.7. Tatran Hostinné B 

1.1.8. Slovan Broumov A 

1.1.9. Jiskra Nový Bydžov A  

1.1.10. Sokol Jaroměř-Josefov 2 B 

1.1.11. Montas Hradec Králové A postup z KS1 

1.1.12. DTJ Hradec Králové C postup z KS1 

 

1.2. Krajská soutěž 1. třídy mužů 

1.2.1. TTC KB Vrchlabí A sestup z DM 

1.2.2. TJ Jičín A   sestup z DM 

1.2.3. TJ Dvůr Králové nad Labem A  

1.2.4. TTC Kostelec nad Orlicí B 

1.2.5. Baník Rtyně v Podkrkonoší A  

1.2.6. Baník Vamberk A  

1.2.7. Sokol České Meziříčí A 

1.2.8. Sokol Radim A 

1.2.9. Sokol Stěžery B  

1.2.10. Sokol Jaroměř-Josefov 2 C 

1.2.11. TJ Lázně Bělohrad A  postup z KS2 A 

1.2.12. Sparta Úpice A   postup z KS2 B

 

1.3. Krajská soutěž 2. třídy mužů 

1.3.1. Slovan Broumov B  sestup z KS1 

1.3.2. Montas Hradec Králové  B sestup z KS1 

1.3.3. Sokol Chlumec nad Cidlinou B  

1.3.4. TJ Trutnov - Poříčí A 

1.3.5. TJ Dvůr Králové nad Labem B 

1.3.6. TJ Nová Paka B 

1.3.7. Sokol PP Hradec Králové 2 E 

1.3.8. TJ Jičín B 

1.3.9. Jiskra Nový Bydžov B 

1.3.10. Tatran Hostinné C 

1.3.11. TTC  Lhoty u Potštejna A 

1.3.12. DTJ Hradec Králové D 

1.3.13. TTC Nové Město nad Metují A 

1.3.14. Sokol České Meziříčí B 

1.3.15. Jiskra Jaroměř B 

1.3.16. Montas Hradec Králové  C 

1.3.17. Lokomotiva Meziměstí A 

1.3.18. Sokol PP Hradec Králové 2 F 

1.3.19. Sokol Jaroměř-Josefov 2 C 

1.3.20. TTC Kostelec nad Orlicí C postup RSST RK  

1.3.21. Jiskra Hořice A postup RSST JC  

1.3.22. TJ Bernartice A postup RSST TR 

1.3.23. TJ Sokol Česká Skalice B postup RSST NA 

1.3.24. TJ Sokol Stěžery D nejlepší sestupující

 

 Poznámka: Rozdělení družstev do skupin v rámci Krajské soutěže 2. třídy provede STK na základě přihlášek 

mužstev do sezóny 2024-2025. 

➢ Převod a přechod mužstva je termínově možný dle článku 313 a 314 Soutěžního řádu. 

 

1.1. Divize žen 

Je společná pro družstva z oddílů KHKSST, Pardubického KSST. Uzávěrka přihlášek je v tomto 

případě stanovena až do 30. 9. 2024. 



ROZPIS DLOUHODOBÝCH SOUTĚŽÍ KHKSST 2024-2025 

Královéhradecký krajský svaz stolního tenisu, adresa U Koruny 292, 50002 Hradec Králové 
https://www.ping-pong.cz/cast/region/6 

2. Systém soutěží 

2.1. Všechny dlouhodobé soutěže dospělých se odehrají dvoukolovým systémem doma venku 

2.2. Družstva jednoho oddílu ve stejné soutěži odehrají svá vzájemná utkání před zahájením soutěží, 

eventuelně v 1.kole dlouhodobých soutěží 

2.3. Systém „Divize Žen“ bude určen podle počtu přihlášených družstev po uzávěrce přihlášek  

2.4. Ustanovení ke startu hráčů na „střídavý start“: 

2.4.1. V krajských soutěžích mohou startovat hráči na „střídavý start“ podle článku 460.05 

Soutěžního řádu. 

➢ hráč může nastoupit za družstvo, ve kterém startuje na střídavý start, nejvýše v polovině 

utkání první a nejvýše v polovině utkání druhé části soutěže, 

➢ počet utkání, ve kterých hráč nastoupil, se určuje podle počtu utkání, ve kterých je hráč 

uveden v zápisu o utkání (i při střídání – i v případě, že střídal a jeho zápas se nehrál), 

➢ v kvalifikaci hráči na střídavý start hrát nemohou 

2.5. Jednotlivá utkání jsou hodnocena následující bodovou hranicí: 

Vítězství = 3 body  Remíza = 2 body  Prohra = 1 bod  Kontumační prohra = 0 bodů 

 

3. Systém utkání 

3.1. Muži čtyřčlenná družstva, ženy tříčlenná družstva – podle Soutěžního řádu 

3.2. Sestavy družstev jsou volné.  

3.2.1. Muži podle Soutěžního řádu čl. 317.01 (utkání na max. 18 zápasů, ukončení při dosažení 10 

bodů jedním družstvem) 

3.2.2. Ženy podle Soutěžního řádu čl. 318.01 (hraje se všech 10 zápasů). 

3.3. Na základě schváleného Usnesení z konference KvHSST 25.6.2005 se umožňuje start žen v soutěži 

mužů. V KHKSST se povoluje start žen ze soupisek 1L, 2L, DŽ (může být i na soupisce Extraligy 

žen, ale mimo základ) v družstvech mužů krajských soutěžích DM, 1M a 2M ve svých oddílech.  

3.3.1. V družstvu mužů v jednom utkání mohou najednou nastoupit maximálně dvě ženy ve 

čtyřhrách a dvě ve dvouhrách (tj. v každé rundě dvouher mohou hrát maximálně dvě ženy) 

3.3.2. Pokud nastoupí hráčka v DM, ztrácí toto družstvo právo postupu do 3. ligy. 

3.4. Čekací dobu určují články 121 a 332 Soutěžního řádu. 

         

4. Podmínky pro účast 

4.1. Hraje se podle tohoto rozpisu, Soutěžního řádu stolního tenisu platného od 1.7.2021 a Pravidel 

stolního tenisu s platností od 1.7.2023.   

4.2. Přihlášky družstev na sezónu 2024-2025 zadejte od 1. 6. 2024 do 12. 6. 2024 přes Centrální Registr 

ČAST:  

https://registr.ping-pong.cz/htm/auth/klub/druzstva. Každá přihláška bude zpětně přes registr ČAST 

potvrzena. 

4.3. Do termínu 12. 6. 2024 uhraďte vklad do soutěží mužů, který činí 2500,- Kč za každé mužstvo 

mužů do soutěže, a to na účet KHKSST 1031051841/5500, spolu s platbou uveďte i příslušný VS 

oddílu 34 (EČO) 07.  

https://www.ping-pong.cz/files/documents/1649936478_soutezni-rad-platny-od-1-cervence-2021.pdf
https://www.ping-pong.cz/files/documents/1688371512_pravidla-st-aktualizace-cervenec2023-final.pdf
https://www.ping-pong.cz/files/documents/1688371512_pravidla-st-aktualizace-cervenec2023-final.pdf
https://registr.ping-pong.cz/htm/auth/klub/druzstva


ROZPIS DLOUHODOBÝCH SOUTĚŽÍ KHKSST 2024-2025 

Královéhradecký krajský svaz stolního tenisu, adresa U Koruny 292, 50002 Hradec Králové 
https://www.ping-pong.cz/cast/region/6 

4.4. Do termínu 15. 6. 2024 uhraďte evidenční poplatky členů vašeho oddílů na sezónu 2024-2025, a to 

na účet KHKSST 1031051841/5500, spolu s platbou uveďte i příslušný VS oddílu 34 (EČO) 01.   

4.5. Do termínu 30. 9. 2024 uhraďte vklad do „Divize žen“ ve výši 500,- Kč. Informace o uskutečnění 

této soutěže bude upřesněna rozhodnutím VV KHKSST a PKSST po 30. 9. 2024. 

4.6. Schválený plánek hrací místnosti v Registru ČAST dle pravidel ST s přihlédnutím k výjimce  

stanovené Usnesením konference KHKSST ze dne 7. 6. 2003 v těchto odchylkách pro jeden hrací 

prostor : 

Soutěž Délka Šířka 

DM min. 9,50 m min. 4,75 m 

KP1, KP2, DŽ min. 9,00 m min. 4,50 m 

4.7. Pro jedno utkání krajské soutěže musí být k dispozici dva stoly povinně pro DM + KP 1. třídy 

mužů.  

4.8. Teplota měřená u síťky stolu nesmí být nižší než 15°C a vyšší než 25°C . 

4.9. Seznamy schváleného materiálového vybavení ITTF: 

4.9.1. Míčky  Seznam schválených míčků 

4.9.1.1. Značka plastových míčků, kterou pořádající oddíl připraví pro utkání, nahlásí na 

přihlášce, se kterými bude hrát utkání na domácích stolech (míčky plastové, 

tříhvězdičkové „*** “ schválené ITTF). 

4.9.1.2. Případnou změnu míčků musí družstvo oznámit minimálně 9 dní před dalším utkáním 

na domácích stolech. 

4.9.2. Stoly  Seznam schválených stolů 

4.9.3. Potahy Seznam schválených potahů 

4.9.4. Síťky  Seznam schválených sítěk 

4.10. Splnit podmínky účastníka soutěže dle článku 322.01 Soutěžního řádu: 

4.10.1. kvalifikovaný trenér (do termínu 15. 3. 2025) 

4.10.2. kvalifikovaní rozhodčí (do termínu 15. 3. 2025) 

4.10.3. registrovaná  aktivní  mládež v minimálním počtu tří (do termínu 30. 4. 2025),  a to 

následovně: 

4.10.3.1. minimálně 50% účast závodníka v dlouhodobé soutěži družstev (za předpokladu, že 

soutěž má alespoň 6 kol). 

4.10.3.2. nebo start ve třech termínech na volně přístupných akcích (BTM – ČR, krajských i 

regionálních, RPJ). 

4.10.3.3. nebo jeden start v soutěži na základě nominace (KT, ŽT, KPJ, JKP dr. a M-ČR). 

 

5. Soupisky 

5.1. Družstva zadají do 13. 9. 2024 do Registru ČAST soupisky svých družstev s údaji požadovanými 

v Registru ČAST. 

5.2. K vytvoření soupisek je zapotřebí mít schválený evidenční seznam pro sezónu 2023-2024. 

5.3. Evidenční seznamy budou schváleny po doručení dokladu o zaplacení souhrnné částky krajskému 

správci, která je uvedena v evidenčním seznamu Registru ČAST. 

https://equipment.ittf.com/#/equipment/balls
https://equipment.ittf.com/#/equipment/tables
https://equipment.ittf.com/#/equipment/racket_coverings
https://equipment.ittf.com/#/equipment/nets


ROZPIS DLOUHODOBÝCH SOUTĚŽÍ KHKSST 2024-2025 

Královéhradecký krajský svaz stolního tenisu, adresa U Koruny 292, 50002 Hradec Králové 
https://www.ping-pong.cz/cast/region/6 

5.4. Každé družstvo zodpovídá za oprávněnost zařazení svých hráčů na soupisku a sestavení soupisky 

podle Soutěžního řádu. 

5.4.1. Hráč(ka), který není uveden na žádném žebříčku, může být uveden podle SŘ ST pouze na 

jedné soupisce, vždy až na konci. 

5.4.2. Zařazení hráče do krajského žebříčku jako N, tak aby mohl být zařazen na více soupisek 

oddílu, při dodržení dalších ustanovení soutěžního řádu, proběhne na základě žádosti oddílu 

s podmínkou, že daný hráč nastoupí minimálně do 2 utkání, ve kterých odehraje souhrnně 

minimálně 4 zápasy. 

 

6. Termíny 

6.1. Hracími dny jsou soboty a případně neděle podle rozlosování 

6.2. Začátky soutěží družstev mužů při dvojutkání v: 900 a 1400 hodin 

6.3. Dohodou vedoucích družstev je možné posunout začátek odpoledního utkání na dřívější začátek 

nebo pozdější začátek z důvodu pozdějšího ukončení dopoledního utkání. Tuto dohodu je nutné 

zaslat SMS (702 375 767)  předsedovi STK, tak aby byl upraven začátek utkání pro vložení online 

zápisu daného utkání  

6.4. Má-li se hrát dopolední utkání v KP 2 mužů odehrát v herně, která má schválený pouze 1 stolem a 

bude-li hostující družstvo trvat na hře pouze na 1 stole, pak musí minimálně dva dny předem tuto 

skutečnost oznámit najednou jedním mailem domácímu družstvu a na STK KHKSST. V tomto 

případě pak dopolední utkání s hrou na 1 stole = má stanovený začátek povinně již na 8 hodinu!! 

 

7. Řízení utkání, on-line zápis o utkání, schválení výsledku utkání 

7.1. Domácí mužstvo je povinno:  

7.1.1.  Vzhledem k tomu, že nejsou delegováni vrchní rozhodčí, povinnosti vrchního rozhodčího  

přejímají vedoucí obou družstev. Vlastním řízením průběhu utkání je pověřen vedoucí 

domácího družstva, který zajistí průběžným zadáváním hlášení výsledků daných zápasů 

bezprostředně po dohrání každého setu v rámci daného utkání přes webové rozhraní Registru 

ČAST do STIS 

7.1.2.  potvrdit správnost údajů příslušného utkání přes webové rozhraní Registru ČAST do STIS po 

dohrání příslušného utkání 

7.1.3.  zaslat naskenovanou přílohu zápisu o utkání v případě uvedení jakýchkoliv připomínek 

k danému utkání 

7.1.4.  zaznamenat do kolonky PVR „Připomínky vrchního rozhodčího“ jakékoliv odchylky, které 

nebyly nahlášeny 

7.2. Hostující mužstvo je povinno:  

7.2.1.  potvrdit správnost údajů příslušného utkání přes webové rozhraní Registru ČAST do STIS po 

dohrání příslušného utkání 

7.3. Při utkáních dlouhodobých soutěží KHKSST bude prováděna kontrola komisaři. 

7.3.1. Komisaři budou na utkání vysílaní na základě znění Směrnice ČAST č.6-2021 

7.3.1.1. podle žádosti oddílů stolního tenisu, na náklady žadatele 

https://www.ping-pong.cz/files/documents/1642976906_smernice-cast-2021-06-podminky-cinnosti-komisaru.pdf


ROZPIS DLOUHODOBÝCH SOUTĚŽÍ KHKSST 2024-2025 

Královéhradecký krajský svaz stolního tenisu, adresa U Koruny 292, 50002 Hradec Králové 
https://www.ping-pong.cz/cast/region/6 

7.3.1.2. na namátkové kontroly, na náklady KHKSST 

 

7.4. Schválení výsledku utkání: 

7.4.1. V případě, že STK shledá průběh utkání neregulérním a v kolonce PVR „Připomínky 

vrchního rozhodčího“ nebudou uvedeny žádné připomínky, nebude STK brát v potaz 

dodatečná vyjádření a písemná prohlášení. 

7.4.1.1. Podkladem pro rozhodnutí STK bude v takovém případě pouze časová stopa o průběhu 

on-line zápisu. 

 

8. Nesehraná utkání a pořádkové pokuty 

8.1. Budou řešena dle ustanovení článku Soutěžního řádu 334, 335 a 704. 

 

9. Předehrání a odložení utkání 

9.1. PŘEDEHRÁNÍ: pokud se organizační pracovníci družstev dohodnou o předehrání utkání, pak musí 

být STK KHKSST předem informována viz bod 9.3 tohoto rozpisu 

9.2. ODLOŽENÍ: Po dohodě obou družstev, je možné odložit utkání za následujících podmínek:  

9.2.1. Odložené utkání musí být sehráno nejpozději do následujícího termínu soutěžního kola 

9.2.2. Odložit utkání dohodou vedoucích družstev lze mimo posledních 6ti kol (tří dvojutkání) 

9.2.3. STK KHKSST si vyhrazuje právo odložit utkání a určit nový termín sehrání utkání i bez 

žádosti a  souhlasu soupeřů, zejména v případech, kdy budou zjištěny okolnosti bránící 

řádnému sehrání. 

9.3. O novém termínu (den a začátek) utkání musí být neprodleně informována STK KHKSST 

nejpozději 2 dny před dohodnutým termínem předehrání či odložení, a to mailem: 

prova.pavel@tiscali.cz nebo SMS na: 702 375 767. 

 

10. Postupy, sestupy a kvalifikace 

10.1. Postupy a sestupy v soutěžích mužů budou specifikovány přílohou „Graf postupů a sestupů, která 

vyjde po rozdělení účastníků ligových soutěží z KHKSST do jednotlivých skupin 3LM. 

10.2. Každý RSST (5 RSST) má právo na přímý postup do krajské 2. třídy (2M). V případě odmítnutí 

(vzdání se) práva na přímý postup jedním regionem se baráž desátých družstev o udržení v soutěži 

2M nehraje. Vznikne-li situace, že v soutěži zůstane volné místo a není žádný zájemce (který má 

právo na účast či postup), může řídící svaz výjimečně zařadit do soutěže i družstvo, které je určené 

k sestupu podle čl. 311 b) 

10.3. RSST HK má povinnost nahlásit do konce základní části dlouhodobých soutěží KHKSST, dle 

termínové listiny KHKSST zdali: 

10.3.1. uspořádá regionální přebor dospělých, pokud ano, tak bezprostředně oznámí: 

10.3.1.1. v jakém termínu 

10.3.1.2. jakou formou 

10.3.1.3. termín pro nejzazší ukončení soutěží 

mailto:prova.pavel@tiscali.cz


ROZPIS DLOUHODOBÝCH SOUTĚŽÍ KHKSST 2024-2025 

Královéhradecký krajský svaz stolního tenisu, adresa U Koruny 292, 50002 Hradec Králové 
https://www.ping-pong.cz/cast/region/6 

10.3.1.3.1. podmínkou KHKSST je ukončení přeboru RSST HK nejpozději do 30. 4. 2025, 

tak aby bylo možné ukončit dlouhodobé soutěže KHKSST (postupy, sestupy, 

baráže, kvalifikace) 

10.4. Kvalifikační a barážová utkání: 

10.4.1. Při baráži o udržení a kvalifikaci o postup se hraje první utkání na stolech družstva s nižším 

počtem bodů v tabulce, eventuelně horším poměrem zápasů. 

10.4.2. Případná barážová (kvalifikační) série se hrají na dvě utkání systémem doma venku, kdy o 

vítězi této série rozhoduje větší poměr vyhraných zápasů, setů, popřípadě míčků 

10.4.3. Případná kvalifikační (barážová) série se hraje na plný počet 18 zápasů daného utkání 

10.4.4. K účasti v kvalifikační (barážové) sérii mají právo startu pouze mužstva, která se umístila na 

daných pozicích konečných tabulek svých soutěží. Konkrétní pozice jsou upřesněna grafem 

postupů a sestupů. 

 

11. Losování 

Je veřejné a bude provedeno nejpozději ve druhé polovině srpna 2024. Místo konání a přesný termín 

bude oznámen na základě zveřejnění losu dlouhodobých soutěží ČAST. 

 

12. Mimořádná opatření 

Pro případ Mimořádných okolností (vládní nebo hygienická opatření) mohou být během soutěže vydaná 

VV KHKSST k zajištění konání soutěží KHKSST. 

12.1. V případě přerušení soutěže na základě Mimořádných okolností na delší dobu než 30 dní, se 

soutěž obnoví nejdříve po 7. dnech možnosti tréninků. 

12.2. Stanovení konečného pořadí: 

12.2.1. odehráno méně než 50% utkání - soutěž se anuluje 

12.2.2. odehráno 50 a více % utkání - konečné pořadí se stanoví na základě tabulky po 1. polovině 

soutěže 

 

13. Závěrečná ustanovení 

KHKSST si vyhrazuje právo změn, doplňků a správného výkladu tohoto Rozpisu. Tento rozpis byl  

schválen VV KHKSST dne 10. 5. 2024. 

 

 

V Hradci Králové dne 20. 5. 2024  

 

Pavel Provazník       Jan Slavík 

předseda STK KHKSST      předseda VV KHKSST 


